ricordiam me eripuit ex illorum manibus ; sed me fugiente

et absente spoliaverunt domum pastoratus.

Anno 1577 , die 9 Januarii , Don Joannes Austriacus ,

suo excercitu subveniendo oppido Ruræmundensi , atque eo

rediente excercitu per pagum de Simpelvelt , ductus fui

captivus ad pagum de Vervy (1) , ibidemque solvi pro

redemptione mea quinquaginta daleros Philippicos.

(1) Nu de stad Verviers. 23
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Anno 1578 post expugnationem oppidi Limburgensis , ego

a Leodio rediens Aquisgranum , captus fui ab equitibus Tra-

jectensibus (1 ) in silva Aquensi , qui omnino spoliaverunt

me ; iandem pro redemptione corporis et vita mea , solvi

illis septuaginta coronatos aureos.

Anno 1584 , die 17 May , combusta fuit nostra ecclesia

de Simpelvelt à Frybuyters , nummero ducentorum equitum ,

atque polluta fuit per effusionem sanguinis et occisionem

unius Hispani dicti sargeant-major. Ego vero cum quinque

Hispanis , tum in ecclesiam tum in turrim fugiens , auxiliante

misericordia Dei , miraculose evasi , nuspiam valde nec igne ,

nec ictu bombardico , nec gladio læsus . Hispanus vero

nomine Rodrigo , qui vigilias noctis observabat , hora secunda

diluculo , in porticum nostræ ecclesiæ quinque ictus bom-

bardicos sub pectus , brachia et ventrem sustinuit , atque

miraculose per certas reliquias ex ecclesia B. Mariæ Virgi-

nis oppidi Aquensis , quas ipse in colla gerebat minime

læesus , evasit securus. Quod si ipse Hispanus occisus fuisset,

nos omnes in ecclesia et super turrim dormientes latrocinati

fuissemus.

Anno 1595 , altera die trium Regum , preocupatus et obru-

tus fui in turri nostræ ecclesiæ circa horam quartam post

meridiem a quatuor pervertissimis militibus , quos instigaverat

Egydius Geelkrans et uxor ejus. Qui milites me occidissent

clam in turri , nisi Deus fuisset mihi adjutor ; tandem

spoliaverunt me vestibus multis atque abstulerunt ex armario

quatuor nobiles aureos atque sex Daleros Hollandos.

Anno 1596 , dominica ante purificationem B. Mariæ vir-

ginis circumdederunt sexaginta equites de Societate capitanii

Clout ex Hollandis , templum nostrum de Simpelvelt , tempore

(1) Maestricht was destijds in bezit der Staten. De gouverneur der stad was de

baron van Hees , uit het geslacht Horne.
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missæ. Tandem frangentes Januas templi , turrim ecclesiæ

incendio tradiderunt ; ego vero propter vehementiam fumi

et ignis coactus fui per fenestram turris me ipsis tradere

captivum , qui me ducentes ad capitaneum Clout , constrinxe-

runt verbis asperis promittere sexcenta dalerorum Hol-

landicorum .

Anno 1597 , prima Augusti eundo ad capellam de Buchotz ,

mane circa horam octavam ut ibidem celebrarem missam ,

more consueto , in medio itinere fui apprehensus a quatuor

spoliatoribus , qui exutis vestibus meis , induerunt me vesti-

mentis militaribus , atque captivum me duxerunt publice

usque in silvam inter Mosam et oppidum de Sittart (1).

Tandem me acriter verberantes multis verberibus , coactus

fui promittere ut antequam me quispiam hominum videret

solvere quingentos florenos brabanticos ; dixeruntque dicti

prædones , quod incolæ de Simpelvelt in causa me appre-

hensionis fuerunt ; si ita est , quod tamen non credo , parcat

illis Deus cordium scrutator , qui custodiat nos in omni

opere bono et liberet ab omni malo , et det nobis pacem ,

tranquillitatem et in posterum vitam cælestem. Amen.

Anno 1598 , decima tertia May , hora tertia mane , vene-

runt ad pagum de Simpelvelt quinquaginta sex equites ´fry-

buyters , ex oppido Rynbergh et Meurs (2) , qui postquam

multos subditos et equos , ob defectum solutionis contribu-

tionum , captivos haberent , tandem valvas ecclesiæ nostræ

frangentes venerabile corpus Domini cum monstrantia atque

cuncta alia sacramenta ac omnia ornamenta ecclesiæ abstu-

lerunt ; denique omne supelectile atque vestes meas furat

sunt. Tandem me captivum abduxerunt ad pagum Galopiæ (3)

(1) Dit bosch is de Graatheijde.

( 2) Deze twee steden waren in bezit der Vereenigde Staten.

(3) Gulpen .
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quem etiam omnino spoliaverunt , et vicarium pastoris cum

multis incolis et equis captivum abduxerunt. Deinde ad

pagum Vylen venimus , ibidemque dicti equites ecclesiam

spoliantes obruti sunt per equites regiæ Majestatis ex oppido

Ruræmundensi nummero saltem viginti septem , qui in fugam

dederunt præfatos 56 equites ipsos occidentes , captivosque

capientes , ita ut tantummodo octo ex illis evaserint , sic

omnes nos liberati sumus , non autem sine maximo vitæ

periculo meæ ; nam cum ego equester captivus essem ,

dictique frybuyters evaginatum gladium , ut illum custodi-

rem , mihi tradidissent , atque cum essem cum fribuyters in

primo ordine , conflicentes equites Regis omnino putabant

me ex societate frybuyters esse . Hac de causa unus ex regis

militibus subito retro me accessit et a tergo apposita bom-

barda in latere meo me occidisset , nisi illico quidam cap-